PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2020

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura de Pilar do Sul/SP, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada pela
Portaria nº 6.658/2020, usando das atribuições legais, DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos
Gabaritos e Resultado Preliminar divulgados em 11/01/2021, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia
11/01/2021 ao dia 13/01/2021; e ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do
Candidato”, link “Meus Recursos”.

CONTRA A APLICAÇÃO DAS PROVAS E DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS

Cód. e Cargo Nome Questão Status

2.02 - FISCAL

LUANA LEME DE OLIVEIRA PENAFORTE

03 DEFERIDO

05 INDEFERIDO

09 INDEFERIDO

21 DEFERIDO

LUANA OLIVEIRA ANTUNES
03 DEFERIDO

21 DEFERIDO

LUIS FERNANDO ARAUJO DA SILVA

03 DEFERIDO

21 DEFERIDO

39 INDEFERIDO

NEIVITON PEREIRA DA SILVA

03 DEFERIDO

09 INDEFERIDO

17 INDEFERIDO

21 DEFERIDO

RODRIGO DE MENEZES MAURICIO
31 INDEFERIDO

33 INDEFERIDO

3.01 - COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO DE
ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

MADALENA APARECIDA DE OLIVEIRA ANTUNES

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

08 INDEFERIDO

3.02 - DIRETOR (A) DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

ANDRESA SAMARA DA SILVA
02 INDEFERIDO

10 DEFERIDO

DIOGO DOS SANTOS SOBRINHO 10 DEFERIDO

LENICE DOS SANTOS OLIVEIRA
10 DEFERIDO

39 INDEFERIDO

LUANA APARECIDA DA SILVA 10 DEFERIDO

MARIANA DE BARROS MOURA VIEIRA 10 DEFERIDO

MARLENE APARECIDA ANTUNES DE PROENCA 10 DEFERIDO

ROSANGELA MARCIA DE BARROS MOURA ALMEIDA 16 INDEFERIDO

ROSELI DE SOUZA VIEIRA 10 DEFERIDO

3.05 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
BÁSICA I

ANDRESSA LOPES RODRIGUES

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

BIANCA NETO RIBEIRO ALMEIDA

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

13 INDEFERIDO

BRUNA TEIXEIRA DOS ANJOS DE CARVALHO
PROENCA

01 DEFERIDO

32 DEFERIDO

BRUNO POLINARIO

03 DEFERIDO

11 INDEFERIDO

14 DEFERIDO

16 DEFERIDO

22 DEFERIDO

CAMILA DE MATOS LOPES

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

CARINA DE GOES ALMEIDA 32 DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2020

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 2

CLAUDIA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA TOLEDO
01 DEFERIDO

32 DEFERIDO

CLEIDE RODRIGUES DOMINGUES DE OLIVEIRA

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

DEBORA CRISTINA VIEIRA CIPRIANO DE PROENCA
01 DEFERIDO

32 DEFERIDO

DEBORA DAIANE DA SILVA MACHADO PEDROSO

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

DEBORA DE PAULA SANCHES MELLO

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

EDI NELSON RODRIGUES DOS SANTOS

03 DEFERIDO

13 DEFERIDO

32 DEFERIDO

EDILAINE PEREIRA CORREA

01 DEFERIDO

03 INDEFERIDO

32 DEFERIDO

ELENICE APARECIDA MARTINS DE QUEIROZ ALVES

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

ELIENE NEVES DA SILVA DOMINGUES 03 DEFERIDO

EUNICE GOMES DEMETRIO 03 DEFERIDO

FLAVIA APARECIDA DE OLIVEIRA MARTINS
RODRIGUES

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

13 INDEFERIDO

JAQUELINE DE MORAES CARDOSO

01 INDEFERIDO

02 DEFERIDO

03 DEFERIDO

11 INDEFERIDO

JULIANA ALEXANDRA MOURA - INDEFERIDO

JULIANA CRISTINA BATISTA CASSIANO 03 DEFERIDO

JULIANE CAROLINE DA CRUZ

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

LAUDINICE APARECIDA BATISTA DA CRUZ
03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

LILIAN GOMES FOGACA DE ALMEIDA
03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

LUCRECIA GALDINO EDUAO FERREIRA

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

LUZIA BENEDITA CORREA SANTOS 01 DEFERIDO

MARLENE APARECIDA ANTUNES DE PROENCA 01 DEFERIDO

MARLI TOLEDO DE PAULA ROSA 32 DEFERIDO

NICOLE RIZIA CARVALHO POLINARIO

03 DEFERIDO

11 INDEFERIDO

14 DEFERIDO

16 DEFERIDO

22 DEFERIDO

PAMELA CORREA DA SILVA
01 DEFERIDO

32 DEFERIDO

PATRICIA CARLA DOMINGUES
01 DEFERIDO

32 DEFERIDO

PATRICIA ZAKS
01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS
03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

ROSANGELA PROENCA DE ALMEIDA PAIVA
03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

ROSELI DE OLIVEIRA PINTO 03 DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2020

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 3

11 INDEFERIDO

14 DEFERIDO

16 DEFERIDO

22 DEFERIDO

ROSELI DE SOUZA VIEIRA
03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

SABRINA APARECIDA DE JESUS GOMES

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

SANTINA DAS DORES MACHADO
03 DEFERIDO

13 DEFERIDO

SIMONE DE MORAIS PIRES
01 DEFERIDO

32 DEFERIDO

SIMONE FABIANO DOS SANTOS 32 DEFERIDO

TANIA RIBEIRO VILAR TELMO
01 DEFERIDO

32 DEFERIDO

TAYNA VIEIRA ROSA 32 DEFERIDO

THAIS DE ALMEIDA CAVALHEIRO

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

VALQUIRIA BATISTA DE TOLEDO
03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

VALQUIRIA TOMAZ MADUREIRA
03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

VANESSA DE ALMEIDA CAVALHEIRO

01 DEFERIDO

03 DEFERIDO

32 DEFERIDO

VANIA CRISTINA FARIA CHICUTA 01 DEFERIDO

3.06 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ARTES

CESAR AUGUSTO DOS SANTOS CARVALHO 10 DEFERIDO

DAIANI LAVERDE MUNARO RIBEIRO 10 DEFERIDO

PATRICIA ZAKS

10 DEFERIDO

16 INDEFERIDO

25 INDEFERIDO

29 DEFERIDO

VIVIANE CRISTINA GOMES 10 DEFERIDO

3.07 - PSICÓLOGO
JESSICA ANDRESSA DA SILVA OLIVEIRA

03 DEFERIDO

10 INDEFERIDO

LEONARDO BOTINHON DE CAMPOS 40 INDEFERIDO

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

Cód. e Cargo Nome Questão Status

2.02 - FISCAL LUANA LEME DE OLIVEIRA PENAFORTE - INDEFERIDO

3.05 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
MARLI TOLEDO DE PAULA ROSA - INDEFERIDO

ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS - INDEFERIDO

3.02 - DIRETOR (A) DE ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

ROSELI DE SOUZA VIEIRA - INDEFERIDO

3.06 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
II - ARTES

VIVIANE CRISTINA GOMES - INDEFERIDO

II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os empregos abaixo relacionados, em decorrência dos
recursos protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado
Preliminar divulgado anteriormente:

Cód. e Cargo Questão Status

2.02 - Fiscal
03 Anulada

21 Anulada

3.01 - Coordenador (a) Pedagógico de Escola de
Educação Básica

01 Altera de “A” para “B”

02 Anulada

03 Altera de “D” para “A”

13 Altera de “C” para “D”

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2020

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                                Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 4

14 Altera de “D” para “B”

3.02 - Diretor (a) de Escola de Educação Básica 10 Altera de “D” para “B ”

3.03 - Médico Clínico Geral

01 Altera de “A” para “B”

02 Anulada

03 Altera de “D” para “A”

13 Altera de “C” para “D”

14 Altera de “D” para “B”

3.05 - Professor de Educação Básica I

01 Altera de “A” para “B”

02 Anulada

03 Altera de “D” para “A”

13 Altera de “C” para “D”

14 Altera de “D” para “B”

16 Altera de “B” para “D”

32 Altera de “B” para “A”

3.06 - Professor de Educação Básica II – Artes
10 Altera de “D” para “B”

29 Altera de “A” para “D”

3.07 - Psicólogo

01 Altera de “A” para “B”

02 Anulada

03 Altera de “D” para “A”

13 Altera de “C” para “D”

14 Altera de “D” para “B”

III. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas objetivas realizadas em 10/01/2021.
A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por cargo e está disponível para consulta
através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços
www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br e ainda no JORNAL DIÁRIO DE SOROCABA e JORNAL
TERRA, visando atender ao restrito interesse público.

Pilar do Sul/SP, 03 de fevereiro de 2021.

A COMISSÃO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/